
                                                                                                    
_____________          №_________

р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 20.11.2023 № 580                      

«Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

Таврического муниципального района Омской области»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  21.12.1994  № 68-ФЗ «О 
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и 
техногенного  характера»  и  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 81 
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь Уставом 
Таврического муниципального района Омской области,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области от 20.11.2023 № 580 «Об утверждении 
Порядка  использования  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда 
Администрации  Таврического  муниципального  района  Омской  области» 
следующие изменения:

1.1.  Пункт  6  Приложения  «Порядок  использования  бюджетных 
ассигнований резервного фонда Администрации Таврического муниципального 
района  Омской  области»  к  постановлению  Администрации  Таврического 
муниципального района Омской области от 20.11.2023 № 580 «Об утверждении 
Порядка  использования  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда 
Администрации  Таврического  муниципального  района  Омской  области» 
дополнить абзацем следующего содержания: 

« -  с учетом внесенных изменений резервы финансовых и материальных 
ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  за  исключением 



2

государственного материального резерва, могут использоваться при введении 
режима повышенной готовности».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за 
собой.

Глава муниципального района                                                                И.А. Баннов
        


	1
	2

